
Obec Lužice 
Lužice 58, 785 01 Šternberk 

___________________________________________________________________________ 
 585 011 912                       e-mail: obecluzice@obecluzice.cz   IČO: 00849529 

 
 
-------------- 
---------------- 
--------------- 
 
--------------------------- 
Č.j. I 2023/08/005  
LUZ 499/2023       V Lužicích dne 18.08.2023 

 
 

Věc: nové vyřízení žádosti o poskytnutí informace 
--------------------- se jakožto oprávněný ve své žádosti ze dne 01.04.2023 domáhal poskytnutí 
následujících informací: 
 

1) Rozhodnutí Nejvyššího soudu v Brně ze dne 29.3.2023 ve věci “Lindaur stavby. 
2) Text dovolání, které bylo podané proti rozsudku č.j. 69 Co 98/2022-359. 
3) Veškerou komunikaci mezi Obcí Lužice, pojišťovnou a právním zastoupením obce, související 

s věcí "Prodloužené dešťové kanalizace" včetně datumu, kdy tato komunikace probíhala. 
4) Veškerou komunikaci mezi Obcí Lužice, společností která sjednala Obcí Lužice pojištění a 

právním zastoupením obce, související s věcí "Prodloužené dešťové kanalizace" včetně 
datumu, kdy tato komunikace probíhala. 

 
 
Výrokem II. rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 03.08.2023, č. j. KUOK 85746/2023, 
bylo v rozsahu bodu 1) a 2) žádosti povinnému subjektu přikázáno, aby byly požadované informace 
poskytnuty.  
 
Ve vztahu k 1. a 2. bodu žádosti tedy Obec Lužice jakožto povinný subjekt uvádí následující: 

- Na základě výše citované žádosti si Obec Lužice dovoluje žadateli zaslat usnesení Nejvyššího 
soudu ze dne 29.03.2023, č. j. 33 Cdo 3807/2022-408 a dovolání Obce Lužice datované ke dni 
10.10.2022, které bylo podáno proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě – pobočky 
v Olomouci ze dne 14.06.2022, č. j. 69 Co 98/2022-359, když požadované dokumenty tvoří 
přílohu tohoto přípisu.  

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí je možné u povinného subjektu podat stížnost ve lhůtě 30 dnů, a to dle § 16a 
InfZ. 
 
Obec Lužice 
zastoupena osobou starosty 
Mgr. Jaroslav Žaluda 
 
 



 
Přílohy: 

- Usnesení Nejvyššího soudu ze dne 29.03.2023, č. j. 33 Cdo 3807/2022-408 

- Dovolání Obce Lužice datované ke dni 10.10.2022, které bylo podáno proti rozsudku Krajského 

soudu v Ostravě – pobočky v Olomouci ze dne 14.06.2022, č. j. 69 Co 98/2022-359. 

 
 
 
 


